CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO SUL-PE

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 001, DE 05 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre o Orçamento do Poder Legislativo

Municipal para o Exercício Financeiro de 2023 e

dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE SÃO BENEDITO DO SUL, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições regimentais, nos termos do artigo 124, § 1°, inciso V, da
Constituição do Estado de Pernambuco, submete à apreciação da Câmara de

Vereadores o seguinte Projeto de Resolução:
Art. 10. Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal de

Vereadores de São Benedito do Sulpara o exercício financeiro de 2023, no
montante de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais),

discriminados nos anexos que integram esta Resolução, de acordo com a Lei

Federal nO4.320/64.
Art. 2°. O detalhamento da classificação funcional, programática,

natureza da despesa e fontes de recursos serão destacados nos anexos 1, 2,

6, 7; 8 e 9 da Lei Federal n° 4.320/64, que compõem esta resolução.
Parágrafo único. Fica autorizado o Poder Executivo adequar à

numeração dos projetos, atividades e operações especiais do orçamento da
câmara a sequência utilizada na lei orçamentária municipal, sem prejuízo da

estrutura e dos valores aprovado por esta resolução.
Art. 30_Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Salas das Sessões, 05 de agosto de 2022.

.aça caetano Alves Aquino, S/n •Centro • 55,4HHlOO •São Benedito do Sul! PE
CNP): 1l.530.607/000Hl8 IUsuário: Daniel Barbosa IChave de AutentIcaçio DIgItai I

1264·673 Hl82

,imara Municipal de São Benedito do Sul

jtexo 1 da Lei N° 4.320/64 - Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: Orçamento/202:

Página
1/1

Total das ReceitasCorrentes Total de DespesasCorrentes 2.387.000,00
Déficit 2.387.000,00 Superávit_________________________________________~~~~ ~!~~!~~_~ºt~ ~~~! ~:~~~~~!~~

Despesas Correntes
Pessoale EncargosSociais
Juros e Encargosda Dívida
Outras DespesasCorrentes

1.696.000,00
3.000,00

688.000,00

RECEITA DESPESA
Receitas Commtes

Superávit do Orçamento Déficit do Orçamento 2.387.000,00

Despesas de Capital
Investimentos
Amortização da Dívida

Total das Receitasde capital Total de Despesasde capital
Déficit 2.470.000,00 Superávit_________________________________________~~~~~ ~!~!~·~_~ºtº~ ~~~! ~:~~º~~~!~~

Superávit do Orçamento Déficit do Orçamento 2.470.000,00

Receitas de capital
80.000,00
3.000,00

83.000,00

Rect. ---'s Correntes Intra-Orçamentárias Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Pessoale EncargosSociais 30.000,00

Total das ReceitasCorrentes Intra-Orçamentárias Total das DespesasCorrentes Intra-Orçamentárías 30.000,00
Déficit 2.500.000,00 Superávit____________________________________. ~~~~ ~!~~~·~_~ºtº~ ~~~! ~:~~º~~º~!~~

Superávit do Orçamento Déficit do Orçamento 2.500.000,00

Receitas de Capital Intra-Orçamentárias Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Total das Receitasde capital Intra-Orçamentárias Total das Despesasde capital Intra-Orçamentárias

Déficit 2.500.000,00 Superávit_________________________________________~~~~ ~!~~~·~_~ºtº~ ~~~! ~:~~º~ºº~!~~
Superávit do Orçamento Déficit do Orçamento 2.500.000,00

TransferênciasRnanceiras Transferências Financeiras
Déficit
Total

2.500.000,00
2.500.000,00

Superávit
Total 2.500.000,00

TOTAL GERAL 2.500.000,00 TOTAL GERAL 2.500.000,00

Resumo

2.500.000,00

DespesasCorrentes
Despesasde Capital
DespesasCorrentes Intra-Orçamentárias
Despesasde capital Intra-Orçamentárias
Reservade Contingência
Transferências Financeiras

2.387.000,00
83.000,00
30.000,00

DESPESARECEITA
ReceitasCorrentes
Receitasde capital
ReceitasCorrentes Intra-Orçamentárias
Receitasde capital Intra-Orçamentárias
ReceitasArrecadadasem ExercíciosAnteriores
TransferênciasFinanceiras

Déficit 2.500.000,00 Superávit
TOTAL GERAL TOTAL GERAL 2.500.000,00

mc
3o

C
ti)."I:''am m'V I»

E ."
~.oc
~a.
o
I»."n
I»
li.oo
"'I
ãj' c:." OI

I:' C c..
m m m :l-
a. a. 8 ~
o o ig" g" ~ ,... iiI!li O> 2:
3 3 3 go
CD CD f;:, ;:, i:l'S' S'

."

n
< ,
!li ~1i..... Õ ",o.;; o,.

C7'I ~ f:'00 N 111
lllS-00 !.AI C7'I IDo o o 'l1 'l1 3 ~~o o o ;1:1o o o ;:, ;:,'O 'O 'O li' li' * 'Q.

o o o o
'V
CD..
õ'

t' t' a.
~.i .i O

o o ~::I. ::I.
N

!li !li 3
~ § § ID;:,..... S'...• ;:, ;:,o o. O> ..•.
o 3 3 ~o
Q 6' 6' ~

Cn Cn Cn ;,. ~ ~ ~ ~ w w ~ w w w w w ~ W N N N •.... ..... ..... •.... !"'" !"'" •.... ..... ;.... &: ;- &:\o \o 1.0 \o \o 1.0 \o \o 1.0 \o \o \o \o \o 1.0 \o \o \o \o \o \o 1.0 1.0 \o \o ã:o o o o o o o o o o o o o ? o o o •.... ..... o o ? ? ? o c' !li '8''.J V. V. \o \o ~ W W W W W ..... N ;.... \o \o •.... •.... ..... o a.•.... N •.... !.AI N -..J 1.0 C7'I U'I !.AI o ~ ..... !.AI ~ !.AI C7'I !.AI •.... C IDir
!li ••••a.oCD ••o~

OI

..........
~$o C7'I

88
0000000'0'0'0'0'0'0'0
0000000

!.AI !.AI
00
00o o88

!.AI
oooo
'O
o

~~~000o o oo o o'0'0'0
o o o

!.AI !.AI
00

-100
000~88
i~

ã:
!lia.
ID
o

!.AI

8o
'O
o

00
oooo
'O
o

N N N
UI UI UI
o o oo o o 00

o o o !.AI
oo o o oo $> o o2 2 2 Q

!"
UI
O
O

8
~oo

~
õ
i!
It
3
:

IN•... IN•... IN•... IN•... IN IN........ IN IN IN•... •...•...
No
!"•...•...

•...
N

........
o o
N<o

•...
W

w w w w
W W W W
~ ~ ~ ~w w w ;....
\D 0'1 o ~

w w w lo,)
t." W W lu
~ ~ ~ :gw w w ;....
ID 0"1 o _,.

(]'I
O

~Ogg
0-gg

NOO
O O

p 8 o
80g
0- -g8g

gggg'V
88,g,
001DbbS'
00111

-g b b
888
1588

No
·88.0- o80

b ~ ~
$$$
o o oo o o

-g b
8 8
bbo o

•... •... •... N N
\O o t t ~ ~

N N •... (]'I N U1 ... \O
o g; ... - ... .... IN \O o o o .... o .:. .:.... o b o VI o .... .... .... 8 o b o ~ o '" o o 1!!l '" ~ s o o o o o oo '" .., <n ... ..., o o '" o U1 o o '" o '" !" U1 o U1 U1 o o po o o 00 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o -t

tlã'
o

Z
111'o
O
-a
~g,
::I,
111

O
'a
ID
Ql'Q.
o

f!:

n

~ ...1õ ~ ...
i! ':'''w~
ID ~i
3 ~W:;a-v. -g.

o
'V
ID
~,
aos
Oe
3
ID:::I
S'-N

cncncn
000o o o w
$I o o o
o c e ~o o o 8

co co co co
co co co.j>..j>..j>.
C1\ C1\ C1\

o o
~~ ~

IV

.•.w
Cn Lv
'" '"o o
~ ~

w w w
tu tu W
~ ~ ~
W Lu W
'" '" o

nm
~~oz
);:
r

C1\ C1\ C1\ C1\woooo88888o .88888

Z
111'
O
O

~
3

i::3.
111

>
_.,...

:::J O
lD Co><O O
0\ tnQ.

CAI -r-~.
Z
O

~
W
N
O•......
0\••
."a~
Dl
3
AI
Q.
lD
-t
""I
AIa-
GI;: c

OI

o c...~.~
e
AI

"ii:
r
f

N N N
in in in
o o oo o o C1\ C1\ C1\ C1\ coo o o w ""o o o o w W ",oo o o o 88888 o o gg i$I e $> o o o

o o ............ o o o~o o b bQQQQ b b bQ

00 00 00

o
'a
ID
Dl
'Qt
o

QI~O\O\O\(:, O· ..02888
0"'000
00'0'0'0
00000

coco
00gg!,O88

00oooo
Co

~ ~ 'Vs g.2.
001Dcc s-
00111

•..•NN
\O ·t :e. :e.-...J •..••..•o ~~00000000
0000'0'0'0'0
0000

8:tã'
o

000000
00 00-l>-l>
0\ 0\

O
"" ...00

:f,.. ÕQ. i3;. ID

~
3
:D

'QI -fi!-
Ie 'a

ID~
õ'
Q.

C s
ID

~
;O
111
111
Z 3

ID111 ::IO. s-e::I -!!!. ~
~I'!

-

NNUi Uigg
00
00
!'p
00
00

o g
O .aO, lIIt

O•...n C00 ~I:; {f g:
'O !.noOm ID
~~

~
"OJ°m
~~ :I
S;~ ID~
mo [J,
~m ;';:jU'l<m
O~
~~
~~~ol>l>
c::~
l>3::
~l>
~)~

3::l>
~

~
~

-g
i
'&
i

~
'8g
ID

!;;'
N
ID..
m~
Q.a
i
m

CI\ 111

O 0'1 0'1 1O 88~ 00 jij'
g 00 iii'
00

111

n Oãi
-'ID IDw6<:I
ID)III~a.
jij' ID ,

ID..
Õ

s
N ~

e
Ui"""" :Igi.nÜ1 §[ ID
00 ~

• 00o' ,
000
000~ o oO ~ ~~~~

rc:Io

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	,imara Municipal de São Benedito do Sul
	jtexo 1 da Lei N° 4.320/64 - Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
	_________________________________________ ~~~~ ~!~~!~~_~ºt~ ~~~! ~:~~~~~!~~
	_________________________________________ ~~~~~ ~!~!~·~_~ºtº~ ~~~! ~:~~º~~~!~~
	____________________________________ . ~~~~ ~!~~~·~_~ºtº~ ~~~! ~:~~º~~º~!~~
	_________________________________________ ~~~~ ~!~~~·~_~ºtº~ ~~~! ~:~~º~ºº~!~~

	Page 3
	Titles
	..........
	~$
	o C7'I
	88
	0000000
	'0'0'0'0'0'0'0
	0000000
	'O
	o
	00
	88
	00
	o
	o
	'O
	o
	~~~
	'0'0'0
	o o o
	8
	o
	'O
	o
	~88
	i~
	ã:
	!li
	ID
	o
	m
	c
	3

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4

	Page 4
	Titles
	~
	i!
	3
	:
	8
	~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 5
	Titles
	gggg'V
	-a
	~
	g,
	::I,
	t
	lã'
	f
	!:
	IN IN IN
	........
	<o
	•...
	IN IN
	g8g
	•...
	IN
	gg
	IN
	IN
	IN
	•...
	~ ~ ~ ~
	b ~ ~
	-
	g b
	·8
	-
	g b b
	888

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 6
	Titles
	Z
	O
	3
	i
	::3.
	n
	);:
	r
	tu tu W
	o o
	88888
	o .
	88888
	Cn Lv
	'" '"
	cncncn
	o o o w

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 7
	Titles
	~ ~ 'V
	cc s-
	C
	o
	\O ·t :e. :e.
	-...J •..••..•
	o ~~
	02888
	coco
	gg
	!,O
	88

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Page 8
	Titles
	"" ...
	8:
	tã'

	Images
	Image 1

	Page 9
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9

	Tables
	Table 1

	Page 10
	Titles
	-
	NN
	Ui Ui
	gg
	r
	c
	:I

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1